habla de la *Política*, no podemos decidir si un conocedor de la obra de Aristóteles como era Alfarabi, pudo expresarse en tales términos acerca de un engendro (Machwerk) como es el *Scretum*, hasta el punto de hacer creer a Averroes que se trataba del texto auténtico de la *Política* <sup>29</sup>.

29 He aquí el interesante colofón de Averroes a los diez libros de la *Ética a Nicómaco*: Et hic explicit sermo in hac parte huius scientiae: et est ea quae habet se in scientia ciuili habitudine notitiae, quid est sanitas et aegritudo in arte medicinae: et illa, quam promisit, est pars quae habet se in hac scientia habitudine affectiuae sanitatis et destructiuae aegritudinis in medicina. et est in libro eius, qui nominatur liber de regimine vitae (?): et nondum peruenerit ad nos, qui sumus in hac insula quemadmodum non peruenerant ad nos primitus de isto libro, nisi primi quatuor tractatus, donec perduxit eum ad nos amicus noster vir nobilis dominus Omar filius Martini, rogatu amicorum suorum... Et fortassis erit aliquis amicorum, qui adducat librum, in quo est complementum huius scientiae, si Deus uoluerit. Apparet autem ex sermone Aby narrim Alfarabij, quod inuentus est in illis villis. Si vero hoc non contigerit, et Deus contulerit inducias vitae, perscrutabimur de hac intentione iuxta mensuram nostri posse. Nam ex sermone Philosophi apparet in hoc loco, quod est in libro Platonis de regimine vitae (?), incompletum est, et videtur quod sic se habet res in seipsa. Nam in illo libro prescrutatur Plato duobus modis hominum tantum, et sunt conseruatores et sapientes, deinde ostendit, quomodo permutantur ciuitates simplices ad se inuicem. Sed perscrutatio artificialis exigit ut rememorentur leges, et fori communes ciuitatibus simplicibus: deinde rememoretur post hoc, quod appropriatur singulis ciuitatibus ex eis, intendo quod appropriatur aggregationi nobili honorabili, et alijs aggregationibus. Et similiter rememoretur quod impedit uniuersas aggregationes, et quod impedit modo(s) singulos ex ipsis: et inquirantur exempla huius in vita inuenta in illo tempore, et hoc est illud, ad quod innuit Aristoteles hic, et est res, quae non completur in libris Platonis. Qualiter igitur dixit Albubekrim (Abubekrim) (=Avempace) filius aurificis quod locutio de aggregatione nobili iam expedita erat in libro Platonis, et quod loqui de eo in quo iam locutum est, dummodo inueniatur, est superfluitas, aut ignorantia, aut malitia. Veruntamen non peruenerat ad ipsum complementum istorum tractatum. Et ego quidem expleui determinationem istorum tractatum quarto die Iouis mensis, qui Arabice dicit Ducadatim anno Arabum. D.LXXII (27-V-1177). Et grates Deo multae de hoc.